
  
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 7 мая 2024 г.  № 57/ 
 

О рассмотрении проекта решения Совета депутатов Городского округа 

Подольск «Об исполнении бюджета Городского округа Подольск за 2023 год» 

 

  

          Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 

образовании «Городской округ Подольск Московской области», утвержденным 

решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 21.09.2015 г. № 1/11, 

Положением «О бюджетном процессе в Городском округе Подольск», 

утвержденным решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 

30.11.2015г. № 7/2, 

   

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов Городского 

округа Подольск «Об исполнении бюджета Городского округа Подольск за 2023 

год» (приложение №1). 

 

2. Опубликовать проект решения Совета депутатов Городского округа 

Подольск «Об исполнении бюджета Городского округа Подольск за 2023 год» в 

печатном средстве массовой информации Городского округа Подольск «Вестник 

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» и 

разместить на официальном сайте Совета депутатов Городского округа Подольск с 

электронным адресом http://www.gorsovet-podolsk.ru//. 

 

3. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

Городского округа Подольск «Об исполнении бюджета Городского округа 

Подольск за 2023 год» «23» мая 2024 года в 12.00 час. в  помещении Общественной 

палаты Городского округа Подольск по адресу: Городской округ Подольск, г. 

Подольск, ул. Кирова, д.4. 

 



4. Утвердить состав Комиссии по организации и проведению публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов Городского округа Подольск               

«Об исполнении бюджета Городского округа Подольск за 2023 год» (приложение 

№2).  

 

5. Замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов 

Городского округа Подольск «Об исполнении бюджета Городского округа 

Подольск за 2023 год» принимаются до «22» мая 2024 года включительно по 

адресу: Городской округ Подольск, г. Подольск, ул. Кирова, д. 4, каб. 425, с 9.00 до 

17.00 по будням (обед с 13.00 до 14.00), в том числе посредством официального 

сайта Совета депутатов Городского округа Подольск на электронную почту 

info@gorsovet-podolsk.ru. С текстом проекта решения Совета депутатов Городского 

округа Подольск «Об исполнении бюджета Городского округа Подольск за 2023 

год» можно ознакомиться в печатном средстве массовой информации Городского 

округа Подольск «Вестник муниципального образования «Городской округ 

Подольск Московской области» и на официальном сайте Совета депутатов 

Городского округа Подольск с электронным адресом http://www.gorsovet-

podolsk.ru//. 

 

6. Пригласить для участия в публичных слушаниях участников бюджетного 

процесса, принимающих участие в разработке проекта решения Совета депутатов 

Городского округа Подольск «Об исполнении бюджета Городского округа 

Подольск за 2023 год». 

 

7. Опубликовать результаты публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов Городского округа Подольск «Об исполнении бюджета 

Городского округа Подольск за 2023 год» в печатном средстве массовой 

информации Городского округа Подольск «Вестник муниципального образования 

«Городской округ Подольск Московской области» в порядке, установленном для 

официального опубликования муниципальных правовых актов, не позднее 30 дней 

после их проведения и разместить на официальном сайте Совета депутатов 

Городского округа Подольск с электронным адресом http://www.gorsovet-

podolsk.ru//. 

 

8. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации Городского округа Подольск «Вестник муниципального образования 

«Городской округ Подольск Московской области» и разместить его на 

официальном сайте Совета депутатов Городского округа Подольск с электронным 

адресом http://www.gorsovet-podolsk.ru/.  

 

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной деятельности и поддержке 

производства и предпринимательства (Е.Н. Исаев). 

 

 

Председатель Совета депутатов                                        

Городского округа Подольск                                                                 А.А. Никулин   

 

http://www.gorsovet-podolsk.ru/


Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

Городского округа Подольск 

от 7 мая 2024 г. № 57/                                                                                                                     
 

 

                                                                                                                      ПРОЕКТ 

 

                                                           
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от                    №  
 
      

Об исполнении бюджета Городского округа Подольск за 2023 

 год 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в Городском округе Подольск, утвержденным 

решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015 № 7/2, 

 

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 

Статья 1 
 

Утвердить отчет об исполнении бюджета Городского округа Подольск за      

2023 год по доходам в сумме 18 147 772,22866 тыс. рублей, по расходам в сумме 

18 027 954,46426 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит 

бюджета Городского округа Подольск) в сумме 119 817,76440 тыс. рублей. 

 

Статья 2 

 

Установить, что за 2023 год фактический объем средств, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, составил                               

142 295,75479 тыс. рублей. 

 



 

 

 

 

Статья 3  

 

Установить, что фактический объем муниципального долга бюджета 

Городского округа Подольск на 1 января 2024 года составил 2 595 000 тыс. рублей, 

в том числе по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей. 

 

 

Статья 4  

 

Установить, что фактические расходы бюджета Городского округа Подольск 

за 2023 год по средствам, выделенным из резервных фондов Администрации 

Городского округа Подольск, составили – 0 тыс. рублей. 

 

Статья 5 

 

Утвердить: 

   

доходы бюджета Городского округа Подольск за 2023год по кодам 

классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 

расходы бюджета Городского округа Подольск за 2023 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Городского округа Подольск согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

 

расходы бюджета Городского округа Подольск за 2023 год в разрезе 

ведомственной структуры расходов бюджета Городского округа Подольск 

согласно приложению 3 к настоящему решению;  

 

расходы бюджета Городского округа Подольск за 2023 год по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Городского округа Подольск согласно приложению 4 к настоящему 

решению; 

 

субвенции на финансирование расходов, связанных с передачей органам 

местного самоуправления Городского округа Подольск части государственных 

полномочий, за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению;  

 

субсидии на частичное финансирование расходов бюджета Городского 

округа Подольск за 2023 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 

 



иные межбюджетные трансферты бюджета Городского округа Подольск за 

2023 год согласно приложению 7 к настоящему решению. 

     

расходы бюджета Городского округа Подольск на осуществление 

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) 

муниципальной собственности Городского округа Подольск за 2023 год согласно 

приложению 8 к настоящему решению; 

 

выполнение программы муниципальных внутренних заимствований 

Городского округа Подольск за 2023 год согласно приложению 9 к настоящему 

решению; 

выполнение программы муниципальных гарантий Городского округа 

Подольск за 2023 год согласно приложению 10 к настоящему решению; 

 

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Городского 

округа Подольск за 2023 год согласно приложению 11 к настоящему решению. 

 

Статья 6 

Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 

подписания и обнародования. 

  

Статья 7 

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной деятельности и поддержке 

производства и предпринимательства (Исаев Е.Н.). 

 

 

Председатель Совета депутатов                                    Глава Городского округа 

Городского округа Подольск                                         Подольск 

                                       

                                  А.А. Никулин                                                    Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к решению Совета депутатов 

Городского округа Подольск 

от 6 мая 2024 г. № 57/ 

 

 

 

Состав Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов Городского округа Подольск «Об 

исполнении бюджета Городского округа Подольск за 2023 год» 

 

Никулин Алексей Александрович – Председатель Совета депутатов 

Городского округа Подольск – Председатель Комиссии по подготовке и 

проведению публичных слушаний; 

Ушанева Любовь Васильевна – первый заместитель Председателя Совета 

депутатов Городского округа Подольск – заместитель Председателя Комиссии 

по подготовке и проведению публичных слушаний; 

Воробьева Юлия Владимировна – заместитель начальника отдела по 

обеспечению деятельности Совета депутатов Городского округа Подольск – 

секретарь Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний.  

  

Члены Комиссии: 

 

Артамонов Григорий Игоревич – Глава Городского округа Подольск; 

Кравцов  Владимир Игоревич – Первый заместитель Главы Городского 

округа Подольск; 

Соловьев Геннадий Евгеньевич - заместитель Председателя Совета 

депутатов Городского округа Подольск; 

Исаев Евгений Николаевич – председатель постоянной депутатской 

комиссии по бюджету, инвестиционной деятельности и поддержке производства 

и предпринимательства;  

Карпов Алексей Николаевич – председатель Контрольно-счетной палаты 

Городского округа Подольск;  

Орлов Михаил Игоревич – начальник отдела по обеспечнию деятельности 

Совета депутатов Городского округа Подольск. 

 

 

 

 


	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ (1)
	Статья 1

	выполнение программы муниципальных внутренних заимствований Городского округа Подольск за 2023 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

